UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-HC Thành phố Hồng Ngự, ngày     tháng 6 năm 2022

V/v trả lời đơn của ông Võ Văn

Tỉnh, ngụ phường An Lộc

Kính gửi: Ông Võ Văn Tỉnh, ngụ khóm An Thạnh A, phường An Lộc,

thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

Xét đơn xin miễn, giảm tiền sử dụng đất  của ông Võ Văn Tỉnh, ngụ phường

An Lộc, thành phố Hồng Ngự. Nội dung đơn: Kiến nghị Nhà nước xem xét được

miễn, giảm tiền sử dụng đất tại Cụm dân cư An Lộc.

Qua xem xét nội dung đơn, Ủy ban nhân dân Thành phố trả lời đến ông Võ

Văn Tỉnh như sau:

Căn cứ Khoản 2, Điều 1, Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg ngày 25 tháng 7

năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ quy định cụ thể như sau:

“...Trường hợp mua nhà ở thuộc sở hữu nhà nước là nhà ở một tầng hoặc nhà

ở nhiều tầng có một hộ ở thì được hỗ trợ một phần hoặc toàn bộ tiền sử dụng đất

theo các mức cụ thể như sau:

- Bà mẹ Việt Nam Anh hùng; Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, Anh

hùng Lao động; thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, thương

binh loại B, bệnh binh, có tỷ lệ suy giảm khả năng lao động do thương tật, bệnh tật

từ 81% trở lên; thân nhân của liệt sĩ đang hưởng tiền tuất nuôi dưỡng hàng tháng

được hỗ trợ toàn bộ tiền sử dụng đất.

- Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học; thương binh,

người hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B, bệnh binh, có tỷ lệ

suy giảm khả năng lao động do thương tật, bệnh tật từ 61% đến 80% được hỗ trợ

90% tiền sử dụng đất.

- Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B,

bệnh binh có tỷ lệ suy giảm khả năng lao đông do thương tật, bệnh tật từ 41% đến

60% được hỗ trợ 80% tiền sử dụng đất.

- Thân nhân của liệt sĩ quy định tại Khoản 1, Điều 14 của Pháp lệnh Ưu đãi

người có công với cách mạng (nay là Khoản 2, Điều 3, Pháp lệnh số

02/2020/UBTVQH14); thương binh, người hưởng chính sách như thương binh,

thương binh loại B có tỷ lệ suy giảm khả năng lao động do thương tật từ 21% đến

40%; người có công giúp đỡ cách mạng đang hưởng trợ cấp hàng tháng; người có

công giúp đỡ cách mạng được tặng Kỷ niệm chương "Tổ quốc ghi công" hoặc

Bằng "Có công với nước", người có công giúp đỡ cách mạng trong gia đình được

tặng Kỷ niệm chương "Tổ quốc ghi công" hoặc Bằng "Có công với nước" được hỗ

trợ 70% tiền sử dụng đất...”

2

- Người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị bắt tù đày; người

hoạt động kháng chiến giải phóng dân tộc, bảo vệ Tổ quốc và làm nghĩa vụ quốc tế

được tặng Huân chương Kháng chiến hạng I hoặc Huân chương Chiến thắng hạng

I được hỗ trợ 65% tiền sử dụng đất.

Từ các căn cứ quy định nêu trên, thì trường hợp của ông Võ Văn Tỉnh không

thuộc đối tượng được miễn giảm tiền sử dụng đất.

Ủy ban nhân dân Thành phố trả lời đến ông Võ Văn Tỉnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Thành phố;

- Phòng TNMT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T14:07:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T14:42:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T14:43:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-27T14:43:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!